

社会的責任向上のためのNPO/NGOネットワーク 2018年度決算 / 2019年度予算

2018年4月1日～2019年3月31日

<収入の部>

項目	2018年度 予算(A)	2018年度 決算(B)	(A-B)	予決比	2019年度 予算	備考(2018年度決算)	備考(2019年度予算)
1. 会費収入	540,000	520,000	20,000	96%	520,000		
正会員	500,000	500,000	0	100%	500,000	・2018年度会費:24団体(2団体減) ・2017年度会費:1団体	・会員数:25団体(1団体増)
サポーター	40,000	20,000	20,000	50%	20,000	・サポーター(団体:0、個人:1)	・サポーター(団体:0、個人:2)
2. 寄付金収入	10,000	0	10,000	0%	10,000		
寄付金	10,000	0	10,000	0%	10,000		
3. 助成金収入	0	0	0	0%	0		
	0	0	0	0%	0		
4. 事業収入	166,596	57,735	108,861	35%	146,556		
①本ネットワークの政策提言につながる事業の共有、情報提供	166,000	47,500	118,500	29%	140,000	(1)～(4)の合計額	(1)～(4)の合計額
(1)SRフォーラム2018(5月)	46,000	22,000	24,000	48%	0	SRフォーラム2018(5月)	予定なし
(2)SRセミナーなど	120,000	25,500	94,500	21%	140,000	SRセミナー3回開催(計画は4回)	全5回開催予定 ・公共調達(東京1回、地域2回) ・NSR(東京1回、地域1回) ※講師謝金・旅費、会場費、運営経費など
(3)SR普及啓発ツール	0	0	0	0%	0	実績なし	予定なし
(4)その他セミナー	0	0	0	0%	0	セミナーの共催、協力など(収入なし)	セミナーの共催、協力など(収入なし)
②ハンドブック頒布	596	10,235	▲ 9,639	1717%	6,556	・これからのSR:6冊 ・ISO:104冊(うち、78冊は無料配布) ・送料含む	販売数:22冊
5. その他	100	14	86	14%	100		
受取利息	100	14	86	14%	100		
雑収入	0	0	0	0%	0		
経常収益合計	716,696	577,749	138,947	81%	676,656		

<支出の部>

項目	2018年度 予算(A)	2018年度 決算(B)	(A-B)	予決比	2019年度 予算	備考(2018年度決算)	備考(2019年度予算)
1. 啓発事業	760,000	168,493	591,507	22%	1,220,000		
①本ネットワークの政策提言につながる事業の共有、情報提供	760,000	168,493	591,507	22%	1,220,000	①の合計額	①の合計額
(1)SRフォーラム2018(5月)	100,000	10,648	89,352	11%	0	SRフォーラム2018(5月) ※ゲスト謝金	予定なし
(2)SRセミナーなど	160,000	3,929	156,071	2%	780,000	SRセミナー3回開催(計画は4回)	全5回開催予定 ・公共調達(東京1回、地域2回) ・NSR(東京1回、地域1回) ※講師謝金・旅費、会場費、運営経費など
(3)SR普及啓発ツール	0	0	0	0%	0	実績なし	予定なし
(4)その他セミナー	500,000	153,916	346,084	31%	200,000	以下の共催・協力セミナーの講師派遣 旅費、協力費、運営経費など ・2018/10/4「NPOの社会的責任を(SR)を考える」(主催:人と動物の共生センター) ・2019/2/18「公共調達勉強会」(主催:岡山NPOセンター)	他団体との共催、協力などによるセミナー 【開催テーマ例】 ・ビジネスと人権 ・SDGsと社会的責任
(5)旅費補助	-	-	-	-	240,000		会員のセミナー参加等の交通費補助
②社会的責任、MSPを考える事業の実施	0	0	0	0%	0	①に集約	①に集約
2. 情報発信・広報事業	7,642	7,642	0	100%	7,642		
①サーバー代、ドメイン利用料	7,642	7,642	0	100%	7,642	・サーバー代 5,466円、ドメイン利用料 2,176円	・サーバー代 5,466円、ドメイン利用料 2,176円
②ハンドブック作成による広報	0	0	0	0%	0		
3. 政策提言事業	55,000	0	55,000	0%	55,000		
国外渡航交通費補助など	55,000	0	55,000	0%	55,000	補助申請なし	・国際会議交通費補助
4. 管理費	317,000	5,424	311,576	2%	37,000		
①会議費	5,000	0	5,000	0%	5,000		
②通信費	60,000	5,100	54,900	9%	20,000	切手代・ハンドブック送付費用	
③交通費	0	0	0	0%	0		
④振込手数料	2,000	324	1,676	16%	2,000		
⑤印刷消耗品費	10,000	0	10,000	0%	10,000		
⑥事務局人件費	240,000	0	240,000	0%	-		2019年度より事務局人件費なし
5. その他	10,000	0	10,000	0%	10,000		
予備費	10,000	0	10,000	0%	10,000		
経常費用合計	1,149,642	181,559	968,083	16%	1,319,642		
当期正味財産増減額	▲ 432,946	396,190	▲ 829,136	-92%	▲ 642,986		

前期繰越正味財産額	1,863,764	1,863,764	-	-	2,248,630		
次期繰越正味財産額	1,430,818	2,248,630	-	-	1,605,644	棚卸資産 338,528円(1,136冊、今期38冊11,324円減) 預金 1,912,988円 未払金2,886円	含:棚卸資産